第 9 回 都市⾃治体と都道府県の関係性に関する研究会 議事概要

⽇ 時：2022 年 2 ⽉ 3 ⽇（⽊） 10：00〜12：00
場 所：オンライン（Zoom）
出席者：横道清孝 座⻑（政策研究⼤学院⼤学）、⽜⼭久仁彦 委員（明治⼤学）、⾦井利之 委員（東

京⼤学）、原⽥⼤樹 委員（京都⼤学）、⼭崎幹根 委員（北海道⼤学）
 ⽯川研究室⻑、加藤主任研究員、釼持研究員、⿊⽯研究員（⽇本都市センター）
主な議事 ・報告書のとりまとめについて
     ・その他

1. 報告書のとりまとめについて
・ 執筆者から各章原稿の内容についての説明があり、報告書全体として調整を⾏い、基本的に現

在の⽅向性で各⾃執筆を進めることを確認した。
・ 「終章」は、各章の内容を総括するものとして位置づけ、事務局で原案を作成し、座⻑および

事務局で執筆および調整を⾏うこととする。

2. その他
・ 本報告書は、本年 3 ⽉の刊⾏を予定している。

（⽂責：⽇本都市センター）